Fl8.

Prefeitura Municipal d.e llhu Comprida

ESTÂNCIA NA.INNÁNTA

l0r

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITACAO

CONVITE N '06312014

OBJETO: CONTRAUÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

úõíiúmos rARA ATENDIMENTo A cASA DA cRIANÇA E Do

ADoLESCENTn, xrsrp úuNicipro DE ILHA coMPRIDA' ESTADo nr sÃo

PAULO.

Àvt!,tida Bei t Mor, n" t t.000' Balnedio Meu Reco'tto - Ilho Co'npino/SP - CEP: I1925-000 -(13) 3812-7000

N r! ww'ilhacomPrida'sP'gov'br

Aos 18 (dezoito) dias do mês de Julho de dois mil e quatorze' às.10:00 horas' no

Departamento de Compras àa Prefeitura Municipal de Ilha Comprida' localizada na

Avenida Beira Mar, n. 1 1.000 _ Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha

õo*p.úu, g"udo de São paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas

;;".;*d^ no edital sob referência' Foram convidadas as Emp-resas-: JULIo-LoPES

RAMPONI - ME, DACIO nOCfr'C' JUNIOR - ME e MAXMIX COMERCIO E

ÀnnvrÕos LTDÁ - ME. verificou-se que as empresas convidadas não se fizeram

;;p;;.1"; nerta ,e.rão o" ur"ttutu e julgaÀento das propostas apresentadas no edital de

licitação em reÍêrência. sendo seus" reipectivos errvelopes entregues na Divisão de

compras mediante protocolo de recebimenio. os envelopes foram apresentados, dentro das

exigênciaseditalícias.cstandotudoemtermosedandosequenciaaostrabalhos,foram
abertososEnvelopesn"00l-Documentos,dasempresasproponentes,.queapós
devidamenterubricadospelosmembrosdaComissãoepelorepresenlantedaDivisãode
Compras, verificou-se qr. ã "*p"tu

JULIO
^LOPES

RAMPONI - ME deixou de

il;";;."nidao exigida p-u r.'àuilioçao, confonne subitem 4'1'3 do edital' Diante do

exposto, ficou decidido pela Comissao' que com base nos dispositivos da Lei

óJ-pi"*.n,u. n" 1231200à, referida "-p."rà
teria seu Envelope n' 002 - Propostas

uU".tã, a"r"nAo, caso for sagrada vencedàra' apresentar o documento faltante no prazo

estabelecido na Lei complem-entar no 12312006.A empresa.DÁClo ROCHA JUNIOR -
úÉ

"a"
âtendeu as exigências dos itens 4.1.3 e Íicou decidido pela comissão, que com

base nos dispositivos d""ili õomplementar n" 12312006, referida empfesa teria seu

Énr.top. n" ô02 - Propostas aberto, deve-ndo::1t9*fot sagrada'"1!:qol1 apresentar os

documentos tàltantes A .;;;;* MAxMIx CSMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME

está habilitada "
qraincJã p*a o fornecimento do objeto da presente.licitação. Assim.

considerandoosdispositivosdaLeiComplementar12312006,resolveuacomissão
proceder coma abertura ào rnu.rop" n" odz - Propostas das empresas participante$,

ficando acordado que a .ap"'u vencedora que estiver com suas documentações eni''

desacordocomoestabel..idonoedital,teráoprazode05(cinco)diasúteispara
apresentação ou, oo.r.*iufões corretas, podendo referido prazo ser prorrogado para

igual período. Diante do
-.')(d;

"
consideràndo a habilitação das empresas participantesN

\

PrcGaalo ng

\

Flc.

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

destafase.determinouaComissão,quefossemabertososEnvelopesno002_Propostas.
onde veriftcaraÍn-se os seguintes valores:

JULIO LOPBS RAMPONI - ME'
o RS 76.935,00 (setenta e seis mil, novecentos e trinta e cinco reais)

DÁCIOROCHAJÚNIOR-ME E

oR$77.935,40(setentaesetemil,novecentosetrintaecincoreaisequarenta
centavos)

MAXMIX COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
oR$79.789,40(setentaenovemil'setecentoseoitentaenovereaisequarenta

centavos)

Considerandooscritériosdejulgamentodapresentelicitação,resolvzua.Comissão
declarar vencedora da presenteiicitação, a ..pi..u JULIO LOPES RAMPONI - ME.'

;;ú;". toral de Rs 76.935,00 (seienta e seis mil, novecentos e trinta e cinco reais),

para realização do obj eto da presente licitação'.
.

õ."rultudo'du p."r.nt" liciàção será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo

§enhor prefeito Municipal, pá.u ,"
"on.o.dar,

determinar a homologação e adudicação,

ãÀ-"U:". da presente ticitaiao a favor da empresâ JULIO LOPES RÀMPONI - ME'

Assinam a presente o representarrte do Departamento de Compras da Municipalidade' o

presidente àa Cornissão pennaíente ilç Licitações e o membro da Comissão presente a

esta sessão.

ALEXSSANDRA

ANTONI IRA DE SOUZA - - membro da CPL

.IULIO CESAR MA EDO DE SOU Membro da CPL

cASTANDIWTT\ "^
MACEDo - Presidente da cPL

Procerro íl

ZSY lt(t lu-)

Aeenidd Beiro Mor, ,t' l t.000, Bal'rcdrio Meu Recanto - llha Co"Etitto/SP - CEP: t t925-000 -(13) 3842-7000

ww w' il h o c o mP r ida's P' g o v' b t

Prefeitura Municipal de llha Comprida

\V

Procq{9 q Fts.

)q lü) t
Prefeitura Municipol de llha ComprtdaI
Estância Balneária

TERMO DE JUNTADA DEDOCUMENTOS

Ilha Comprida (SP), 21 de Julho de 2014.

REF'. PROCESSO PP N" 357/20I4
coNvITE No 063/2014

ASSUNTO: TERMO DE JUNTADA E RECEBIMENTO DE DOCUMENTOS

Na qualidade de Presidente da comissão de Licitações do Município de Ilha

comprida, designado através da Portaria Municipal n" 193, de 17 de Dezembro de 2013, e no uso

das atribuições que me são conferidas e tendo em vista o disposto no artigo 43, parágrafo 1., da

Lei complementar n" 123, de 14 de Dezembro de 2006, declaro para fins de regularização das

documentações, referente ao processo licitatório, em referência, que no dia 01 de Dezembro de

2014, foi recebido por esta Presidenta, os seguintes documentos:

I.- Prova de Regularidade com a Fazenda Federal, da Empresa JULIO LOPES

RAMP0NI - ME, em atendimento à exigência constante da cláusula IV - Item 4.1.3, do edital

em referência;

O documento apresentado no referido processo, é suficiente para habilitação da

proponente JULIO LoPEs RAMPONI - ME., no procedimento licitatóÍio - convite no

06312014, podendo o processo ser submetido para a devida homologação e adjudicação, pelo

Excelentíssimo Serúor Prefeito Municipal

ALEXSSANDRA CAST

(

A SILVA NIACEDO
Presidenta

ANTONIA OLTVEIRA DE SOUZA
Membro Equipe de Apoio

'-..=-...---

+tl )

?

-Piocelto
n' F18.

zstbq to3

Página 1de I

MINISTÉR|O DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Secretaria da Roceita Federal do Brasil

DEDÉBrros*=*r,ro:=oTloi*?r"r?:'.ulti.Nt^i3JXt,u,ooor,uoDAUNrÃo

Nome: JULIO LOPES RAMPON| - ME
CNPJ: í 3.773.525/000i -O.t

Ressalvado o direito de e Fazenda Nacionar cobrar e inscrever quaisquer dÍvidas deresponsâbilidade do sujeito passivo acima. identificado que vierem a ser apuradas, é certiÍicado quenão constam pendências em seu nome, relativas a tribuios administrados àerá sáãret"ri" JãieceitaFederal do Brasil (RFB) e a inscriçÕes em Dívida Àtiri J" uniao junto à procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (PGFN). .

,.
Esta certidâo, emitida em nome da matriz e várida para todas as suas firiais, refere-seexclusivamente à situaçâo do sujeito passivo no âmbito di RFB e da pcrN, nào ãorãngãndo

""contribuiçÕes previdenciárias e as contíbuiçÕes devidas, por lei, a têrceiros, inclusivê as lnscritas emDÍvida Ativa do lnstituto Nacionar do seguro sociar (rNSói, objeto de certidão especÍfià

A aceitaçáo desta certidão está condicionada à verificaçáo de sua autenticidade na lnternet, nos
endereÇos <http://www. receita.fazenda.gov. br> ou <http://www. pgfn.fazenda.gov. br>.

Certidão emitida com base na portaria Conjunta PGFN/RFB ne 3, dê 02105/2007.
Emitida às 10:11:12 do dia 21t07t2014 <hora e data de Brasília>.
Válida ate 17101t2015.
Código de conúole da certidão: BZAO.1944.tg$4.B4Bz

Certidão emitida gratuitamente.

Atençáo: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

http://www.receita.fazenda.gov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidao/CNDConjuntaSegVia./Re...2810712014

I

N

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÂO

SETOR DE COMPRAS

__ProcaLo na Flr.

|tiÉw l,t]
Slstema 4R

PROCESSO N'357/2014
Convite Compras e Serviços 63/2014

OBJETO" MOVEIS PARA ESCRITORIO (MOBILIA EM GERAL)

EMPRESA: JULIO LOPES RAMPONI - ME

CNPJ: 1 3.773.525/0001 -01

TNSCRiÇÃO ESTADUAL: 57 40377 1O1 17

ENDEREÇO: AV. CLARAGIANOTTI DE SOUZA,1272 BAIRRO: CENTRO

CEP:11900-000 CIDADE:REGISTRO/SP

FONE: 13-3822-5295

TOTAL: R$ 76.935,00(Setenta e Seis Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais)

ILHA COMPRIDA, 23 de Julho de 2014

oÉcro.rosÉ VENTURA
Prefeito

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO A dCCiSãO dA COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÔES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;
2. A ASSESSORIA JURIDICA, para elaborar contrato neste sentido, se

necessário;
3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho

e respectivo pagamento;
4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO

CONSIDERANDO A dCCiSáO dA COM'SSÁO PERMANENTE DE
LIC|TAçOES, optamos pela ADJLID\CAçÃO do presente: